
 

СОВЕТ РУКОВОДИТЕЛЕЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПРИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЕ  

РЕШЕНИЕ 

19 января 2018 г. №1/1 

О государственной поддержке некоммерческих организаций муниципальных 

образований Волгоградской области  

  

Заслушав информацию заместителя председателя комитета по делам территориальных 

образований, внутренней и информационной политики Волгоградской области Головина 

Валерия Александровича, заместителя председателя комитета экономической политики и 

развития Волгоградской области Ускова Евгения Владимировича по вопросу "О 

государственной поддержке некоммерческих организаций муниципальных образований 

Волгоградской области", Совет руководителей представительных органов муниципальных 

образований Волгоградской области при Волгоградской областной Думе р е ш и л: 

1. Принять к сведению информацию заместителя председателя комитета по делам 

территориальных образований, внутренней и информационной политики Волгоградской 

области Головина Валерия Александровича, заместителя председателя комитета 

экономической политики и развития Волгоградской области Ускова Евгения 

Владимировича, председателя Дубовской районной Думы Дегтяревой Ирины Ивановны, 

бренд-менеджера г. Урюпинска Кузиной Инны Владимировны по вопросу "О 

государственной поддержке некоммерческих организаций муниципальных образований 

Волгоградской области". 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов и городских 

округов: 

принять муниципальные программы поддержки социально ориентированных 

некоммерческих организаций; 

оказывать содействие социально ориентированным некоммерческим организациям в 

подготовке заявок на участие в конкурсе на предоставление грантов некоммерческим 

организациям, проводимом Фондом президентских грантов; 

проводить систематическую работу с гражданами старшего возраста по привлечению их к 

участию в проекте "серебряного" волонтерства (добровольчества), деятельности школ 

социальной активности. 

3. Рекомендовать Администрации Волгоградской области рассмотреть возможность 

финансирования мероприятий подпрограммы "Государственная поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на 

территории Волгоградской области" государственной программы Волгоградской области 



"Развитие гражданского общества на территории Волгоградской области" в части 

предоставления 

субсидий муниципальным районам и городским округам Волгоградской области на цели 

реализации муниципальных программ поддержки социально ориентированных 

некоммерческих организаций. 

  

Председатель Совета   Н.П. Семисотов 
 


